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Die Boden- und Kommunalkreditinstitute 

im September 1951. 

Die Neuausleihungen der Boden- und Kommunalkreditinstitute blieben 

im September etwas hiiiter den im August gewährten Langkrediten zu- 

rück« Zwar waren die Mittel, die den Grundkreditansitalten aus dem 

Pfandbrieferlös und dem Zufluss an öffentlichen Geldern für Auslei- 

hungszwecke zur Verfügung standen, etwas grösser als im Vormonat, 

doch wurden andererseits Gegenwertmittel und andere Mittel der Kre- 

ditanstalt für Wiederaufbau in erheblich geringerem Umfange als im 

August über die Realkreditinstitute geleitet, auch der Zufluss von • 

'sonstigen 'i'inariz’i'eruil^sfS^tUeTb (^-B" axk #¥c$eti5c/e'äi'tett''ctäi* •S'öÜai-^' 
^Versicherungen)ging zurück., 

:Der Gesamtbestand der von den Bodenkreditinstituten ausgewiesenen • \ 

langfristigen Ausleihungen (einschliesslich Darlehen aus durchlaufen- 

den Mitteln) exlTate sich um 153,2 Mill, TM auf 3 867,2 Mill. DM.1^ : 

Im einzelnen stiegen die Darlehen mit eigenem Risiko der Institute 

um 95,8 Mill, DM, die ausserdem bereitgestellten Treuhandmittel um 

57>4 Mill. DM, 
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1) Di.irch Umbuchungen und nachträgliche Berichtigungen hat sich der 
für Ende August festgestellte Gesamtbestand an langfristigen Dar- 

; lehen von 3'787,0 Mill« DM auf 3 711,0 Mill. DM ermässigt. 

(1711) 
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Bestand an Darlehen hei den Beden- und K.'minalk.’cüii ins’/.tules: 
in Bundesgebiet 
MH. CM 

'Darlehnsartj-fora and-qua]Te 

Hypotheken auf: 

Wohnungsneubauten 
Gewerblichen Grundstücken 
Sonstigen Grundstücken 
LandwirtschaftU Grundstücken 

Kommunaldarlohen 
Schtffshypo theken 
Landeskulturdarlehen 

Zusammen 
Sonstige langfristige Darlehen 

Insgesamt 
darunter 

aus ECA - Mitteln 

•davon: 
Deckungsdarlehen 

darunter aus Mitteln 
der KfW 1) 
der Land«, Rentenbank 1) 

Darlehen aus offentl„ Mitteln 
Darlehen aus sonstigen Mitteln 

darunter aus Mitteln 
der KfW 2) 
der LahdWo Rentonbank 2) 

' 19 5 0 9 5 1 

30« September  3U Dezenber • 3U August 
 eifischU durciilaufender Mittel 

3üc 
1 Septenber ' 3Ga Sopi^ber 

1 222,3 
135-9 
33,0 
63,9 

241,7 
136,6 
35,2 

1 869.1 

1 869,1 

925- 

834.6 
.108,7 

1 622.8 
194,0 
38.2 
89,9 
345.4 
147.4 
45.4 

2 434,0 

2 434,0 

1 232.2 

1 093,5 

2 318,4i’ 
220,0 
47.3 
127.0 
558,5 
202.0 
66.3 

3 540,5 
173ä4r 

b) 

3 714,0r 

594.9r 

1 741,8 

568,7 
83,1 

1 545,1t 
437,2r 

137,9r 
18,2r 

2 426,3 ' 
224 3 
48.1 
131.6 
574.6 
213.1 
66,7 

3 634,5 
' 182.6 b) 

3 G5?;2 

610.7 

1 795,1 

590.7 
89,1 

1 618,0 
454,0 

112.3 
. 48,5 

ohne durch!. Mittel 

1 582,2 
222,6 
46.7 
91.7 

568,2. 
187,9 
66.7 

2 766,0 
105,2 

2 871,2 

610,7 

1 795,1 

590.7 
89,1 
668.7 
276,5 

112,3 
18,5 

. Abweichungen in den Sinnen durch Runden der Zahlene 
, 1) Darlehen aus Mitteln der KfW und Landw0 Rentenbank gegen hinterlegte Schuidversc/roibungen,-- 2} Desgleichen gegen sonstige Sicherheiten,- 

a) Davon 33,5 MtlU DM für üfohnungsbauten der Besatzungmacht,- 5) Bisher überwiegend H,..Qarha1b des Darlehensbestandes unter "Sonstige 
Ausleihungen" nachgewiesen. 

Die Darlehen-au3 öffentlichen Mitteln erhöhten «ich im September um . 
85,1 Mille DM* Diese Heuausleihungen'dienten wiederum fast ausschliessJ 
lieh der Finanzierung won Wohnungsneubauten; zu zwei Dritteln erfolgten 
sie ohne Haftung der Institute. Ar? Mitteln der Kreditanstalt 'für 
Wiederaufbau und der Landwirtschaftlichen Rentenbank gewährten die 
Grundkreditanstalten Darlehen im Betrage von insgesamt 27,7 Mill. DM 
(gegen 61f 6 Mill* DM im August)7 davon stammten 57 vH aus ECA-Mitteln« 
Die Heuinvestierungen im Wohnungsbau (einschliesslich der Ausleihungen 
aus durchlaufenden Mitteln) hielten sich mit 107,9 Mill* DM auf Vor- 
monat suche c Der Anteil der neuen Wohnungcbauhypotheken an den gesamten 
langfristigen Neuaucleihungen ist jedoch beträchtlich gestiegen (70 vH 
gegen 54 vH im Vormonat)* Nahezu. zur Hälfte stammten die mit eigenem 
Obligo der Institute gewährten Wc?nnungsbauhypotheken von Grundkredit- 
anstalten, die in Bayern ansässig sind* Unter Einrechnung der aus Treu- 
handmittein gewährten Darlehen war der Anteil der in*Bayern, Württem- 
berg-Baden und N ordrhein-Westf aleii domizili er enden Bodenkreditinstitute 
an der Wohnungsbatif inan zier ung annähernd gleich hoch, 
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Die Belehrung gewerblicher Betriebsgrundstücke blieb auch im September 
mit 3,3 Mill.--DM gering, Das Kommunaikreditgeschäft, das sich in den 
vorangegangenen Monaten s.tark belebt hatteging erheblich zurück; mit 
15*9'Mill* DM wurden nur 25 vH der im Vormonat gewährten Kommunal dar- ; - . ■ 
lehen erreicht. Die Schiffsbelerhängen hielten sich mit 11,1'Mill,. DM 
auf beachtlicher Höhe; bis auf einen geringfügigen-Rest stammen die- 
neuen Schiffshypotheken aus .Mitteln der Kreditanstalt für Wiedefauf- _ 
bau. - . ' ■ : ... 

Der Ab§ätz der Realkreditinstitute'an. Pfandbriefen, und Kommunal ob li~; 

gationen' hat sich wieder erhöht;-mit 63,8 MilL.-DM -würde..: das Julier- . 
gebnis nahezu erreicht. Da sich die Unterbringung von SchUldverschräi~‘rv 

bungen-auch- im Augnst verhältnismässig günstig gestaltet hatte, ...stellt . 
der im 3» Vierteljahr 1951 insgesamt erzielte Emissionserlös von 181 
Mill, ,DM das bisher günstigste Vierteljahresergebnis seit der Geldum- . * 
Stellung dar. ' 

Die Beteiligung des Publikums am Pfandbrieferwerb blieb alierdings: ! 

auch im Berichtsmonat gering. Zum grössten Peil wurden die Sehuldver- ■ . 
Schreibungen der Grundkreditanstalten wieder von öffentlichen Stellen 
gekauft; daneben wurden Pfandbriefe und sonstige Schuldverschreibungein,. * 
von Kapitalsammel stellen übernommen, ...’ - 

Von den im September abges.etzten Bankschuldverschreibungen entfielen ■ 
59,7 Milli DM bzw. 94 vH auf Hypothekenpfandbrief e; 'Kommunalobliga-ti-- 
onen wurden in geringerem Umfange als in den Vormonaten untergebracht 
(3,1 Mill. DM), 

Die Pfandbriefe wurden zum grösster Teil (48,4 Mill,. DM), dieKommunal-.; ; 
Obligationen fast ausschliesslich von den öffentlich-rechtlichen Kre—. • 
ditanstälten ahgesetzt f. - An den neubegebenen Schuldverschreibungen 
waren die Realkreditinstitute in Nordrhein-Westfalen zu 72 vH betei- • ■- ä 

ligt. 

Umlauf nach da^ ’/Jährungsrefürra begebener Schuldverschreibungen uv 
der Sodü-!-'t'hd KotflMalUejitinstU'jfe im Bundesgebiet - . ; 

anioa ■' 

Art der ScMdverschreibuiigen 

Pfandbriefe 
Koiwwaiobli^ationen ■ • - • ^ 
Sonstige Sdiuldverschreibu» gen 1 

ZÜ^ffföP 
Außerdem; 

Hinterlegte Schuidvarschreibuiigen 

Umlauf am 

506,8 
3)7,4 
33,2 

857 .4 

9)5,8 

w C ö O 

Ü .0 
25.0,6 

_JsL 
30U-3 

947 .9 

Um) auf 
am 

50, 9, bl 

634,8 ’ 

2:i,ö 
 JLL 

972,1 

Veränderung 

im 
September 

T- 

59,7 
3,1 
i,o_ 
it8 

31 -S 

Abweichungen ir den Summen djroh Runden der Zahlen,. 

1) ScMffepfandbriefe, Landeskulturrcntenbripfe, Schuldbudforderungen usr- 4 Scäildversd Reibungen, die tir Kredfe dc-rKfi, 
Land«, Renienbartk und sonstiger-üffentüh -rndnluhr Kürrrsdufiun hinitvlegt wurden. 

der 

Der Gesamtumlauf-* an Schuldverschreibungen der' Boden- und Kommunal km- 
ditins uitute stellte sich Ende September 1951 auf 972-1 M'ill'.. DM;-da- 
von entfielen 684,8 Mill., DM' auf Hypotbekenpfandbriefe 221,6 Mill. DM 
auf Kommunalobligationen;. der Rest'auf sonstige Schuldverschreibungeri 

- ^ 

,'4 

.4 

Der Gesamtbetrag der bei der Kreditanstalt für Wiederaufbau., der Land-..') 
wirtschaftlichen Rentenbauk und sonstigen öffentlich-rechtlichen 
KörperschafVen hinterlegten SchuLd.verschrerbringen'hat sich um 31,6 MUL«-.; 
DM aus 973:5 M1I.U DM erhöht. •• n- 
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T abellenteil 
über das DM-Aktiv- und Passivgeschäit dar Boden- und Kommunalkreditinstitute im Bundesgebiet 

L Umlauf an Schuldverschreibungen 1) 
Ao gegliedert nach Arten 

1 000 DM 

Bezeichnung der Sehuld- 
verschreibungen und Datum 

des Umlaufs 

Bundes- 
daygn Institute mit Sitz, in: 

Schleswig- 
Holstein 

Hamburg 
Nieder- 
Sachsen 

Nordrhein- 
Westfalen 

Bremen Hessen 
Württbg.- 
Baden 2) 

Bayern 
Rheinland- 

Pfalz . 

% Hypotheken-Pfandbriefe 
31. Dezo 1950 
30: Juni 1951 
31. August 1951 
30. Sept, 1951 

% Kommunalobligationen 
31. Dez. 1950 

‘ 30; Juni 1951 ' - 
31. August 1951 
30* Septo 1951 

S£ Smst Jdiuldverschrei- 
bungen (Schiffspfand» 
und Rentenbriefe) 
31. Dez« 1950 
30. Juni 1951 
31, August 1951 
30» Sept. 1951 

Schuldverschreibungen 
zusammen 
31. Dez» 1950 
30® Juni 1951 
31. August 1951 
30» Sept» 1951 

Außerdem; 
hinterlegte 
Schuldverschreibungen 
(bei KfW, Landwjfentenbk. 
u» öffentlich-rechtlichen 
Körperschaften ) 

400 299 
540 553 
625 055 
684 770 

135 755 
198 742 
218 563 
221 625 

34 698 
51805 
64 697 
65 718 

570 753 
791 100 
908 315 
972 115 

979 46? 

6124 
7 146 
7 135 
7 135 

4112 
7 774 
7 774 
7 777 

4199 
7 106 
7 110 
7 610 b) 

14 434 
22 026 
22 019 
22 522 

119 642 

12 779 
31074 
37 952 
39 579 

3 800 
4000 
4000 
4000 

16 579 
35 074 
41952 
43 579 

90 745 

26 390 
41753 
47 024 
49 361 

21 863 
21699 
26 281 
26 283 

30 
60 

101 
101 

48 283 
67 511 
73 406 
75 745 

144171 

55 887 
77 073 
88 341 

133 383 

56 93 
86 442 
89 721 
90 911 

3 000 
3 800 
4000 
4000 

115 810 
16? 315 
182 062 
228 294 

188 957 

37 071 
41381 
48 961 
51040 

2 039 
4 753. 
4 831 
4 831a 

7 341 
11106 
11873 
11 

46 451 
57 241 
65 666 
67 849 

90 967 

53 125 
74 925 
83 985 
84 859 

11893 
15 888 
23 605 
20 959 

65 018 
90 813 

104 590 
105 817 

65 792 

83 013 
106 030 
113 717 
114 542 

13 593 
19.533 
25 046 
25 075 

96 666 
125 563 
138 762 
139 617 

82 935 

115 893 
141033 
172109 
178 278 

25 333 
38 654, 
43 945 
45 429 

16 329 
25 733 
37 613 
38 0311 

15? 555 
235 42) 
253 667 
261 739 

180 546 

9 957 
20138 
25 830 
26 593 

303 
360 

9 957 
23138 
26190 
26 953 

15 712 

B. gegliedert nach Instituten 
1 000 0M 

Art der Institute und der Schuldverschreibungen 

Hypothekenbanken 
H ypothe kenpfandbrio fe 
Komnunalobligationen 

Öffentlich-rechtliche Kreditanstalten 
Hypothekenpfandbriefe 
Kommunalobligationen 
Sonstige Schuldverschreibungen 

Schiffspfandbriefbanken 
Schiffspfandbriefe 

zusammen 

 1_9_5_0  
31. Dezember 

245 966 
12 691 

154 332 
123 065 
16 359 

18 340 

570 753 

3L März 

278 688 
. 12 942 

170 300 
158 566 

17 714 

24 411 

662 594 

1951 
30. Juni 

338 76? 
14 699 

231 787 
184 043 

25 733 

26 012 

"mW 
Abweichungen in den S'immen durch Runden der Zahlen. 
1) Einschi» solcher Beträge, für die Schuldverschreiixngen aus drucktechnischen oder anderen Gründen noch nicht ausgefertigt wurden, deren 
Gegenwert aber bereits eingezahlt ist.- 2) Einschi, für Württemberg Hohenzollern ausgegebene Schuldverschreibungen.- 3) Schuldbuchforderungen, 
Landeskuiturrcntonbriefe usw,- a) Davon 1.9 Milh 0M Kommunalobligalioneno- b) Davon 7.6 Mül» DM $ Schiffspfandbriefe,- c) Davon 9,9 
Mül. DM t und 0:6 Mül» DM 2 fä Sdfv:fspfar43-;-nfa>(j) Davon 8?8 Mül» DM % Landesbcdenbriefe» 
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T abellenteil 
über das DM-Aktiv- und Passivgeschäit dar Boden- und Kommunalkreditinstitute im Bundesgebiet 

L Umlauf an Schuldverschreibungen 1) 
A» gegliedert nach Arten 

1 000 DM 

Bezeichnung der Schuld- - 
Verschreibungen und Datum 

des Umlaufs 9®biet 

% Hypothekon-Pfandbrlefa 

Schleswig- 
Holstein 

Hamburg 
Nieder- 
Sachsen 

31. Dezo 1950 
30: Juni 1951 
31. August 1951 
30. Sept, 1951 

400 299 
540 553 
625 055 
684 770 

6124 
7 146 
7 135 
7 135 

12 779 
31074 
37 952 
39 579 

26 390 
41753 
47 024 
49 361 

% Kommunalobligationen 
31. Dez. 1950 

‘ 30; Juni 1951 ’ - 
, 31. August 1951 

30* Septo 1951 

' S£ Smst Schuldverschrei- 
bungen (Schiffspfand» 
und Rentenbriefe) 
31. Dez. 1950 
30. Juni 1951 
31, August 1951 
30» Sept. 1951 

135 755 
198 742 
218 563 
221 625 

4112 
7-774 
7 774 
7 777 

21 863 
21699 
26 281 
26 283 

34 698 
51805 
64 697 
65 718 

4199 
7 106 
7 110 
7 610 b) 

3 800 
4000 
4000 
4000 

30 
60 

101 
101 

Schuldverschreibungen 
zusammen 
31. Dez» 1950 
30® Juni 1951 
31. August 1951 
30» Sept. 1951 

570 753 
791 100 
908 315 
972 115 

14 434 
22 026 
22 019 
22 522 

16 579 
.35 074 

41952 
43 579 

48 283 
67 511 
73 406 
75 746 

Außerdem; 
hinterlegte 
Schuldverschreibungen 
(bei Kfll, Landw.Rentenbk. 
u» öffentlich-rechtlichen 
Körperschaften ) 

979 467 119 642 90 745 144171 

davon Institute mit Sitz, in: 
Nordrhein- 
Westfalen 

Bremen Hessen 
Württbg.» 
Baden 2) 

Bayern 
Rheinland- 

Pfalz . 

55 887 
77 073 
88 341 

133 383 

37 071 
41381 
48 961 
51040 

53 125 
74 925 
83 985 
84 859 

83 013 
106 030 
113 717 
114 542 

115 893 
141033 
172109 
178 278 

9 957 
20138 
25 830 
26 593 

56 93 
86 442 
89 721 
90 911 

2 039 
4 753. 
4 831 
4 831a 

11893 
15 888 
23 605 
20 959 

13 593 
.19.533 

25 046 
25 075 

25 333 
38 654. 
43 945 
45 429 

303 
360 

3 000 
3 800 
4000 
4000 

7 341 
11106 
11873 
11 

16 329 
25 733 
37 613 
38 03l‘ 

115 810 
167 315 
182 062 
228 294 

46 451 
57 241 
65 666 
67 849 

65 018 
90 813 

104 590 
105 817 

96 666 
125 563 
138 762 
139 617 

157 555 
235 42) 
253 667 
261 739 

9 957 
23138 
26190 
26 953 

188 957 90 967 65 792 82 935 180 546 15 712 

■ B gegliedert nach Instituten 
1 000 0M 

Art der Institute und der Schuldverschreibungen 1950 1951 
31. Dezember . 3L März 30. Juni 3L August 30. September 

Hypothekenbanken 
Hypothekenpfandbriofa 
Komnunalobligationen 

Öffentlich-rechtliche Kreditanstalten 
Hypothekenpfandbriefe 
Kommunälobligationen ,» 
Sonstige Schuldverschreibungen 

Schiffspfandbriefbanken 
- Schiffspfandbriefe 

245 966 
12 691 

154 332. 
123 065 
16 359 

18 340 

278 688 
. 12 942 

170 300 
158 566 

17 714 

24 411 

338 767 
14 699 

231 787 
184 043 

25 733 

. 25 012 

394 559 
16 $1 

230 795 
*202 282 

37 714 

26 983 

405 532 
16 333 

279 239 
205 292 
38132 

27 586 . 

zusammen 570 753 662 594 791 100 
     

903 315 ! 972 115 
; 

, 1) Einschi» solcher Beträge, für die Schuldvarschreiixngen aus drucktechnischen oder anderen Gründen noch nicht ausgefertigt wurden, deren 
Gegenwert aber bereits eingezahlt ist.- 2) Einschi, für Württemberg Uohenzollern ausgegebene Schuldverschreibungen.- 3) Schuldbuchforderungen, 
Landeskuiturrcntonbriefe usw,- a) Davon 1.9 Milh 0M Kommiinalobligalioneno- b) Davon 7.6 Mül« DM $ Schiffspfandbriefe,- c) Davon 9,9 
Mül. DM t und 0:6 MÜL DM 2 fä SdftfftpfaFds-Äjj.jj) Davon 8?8 MÜL DM % Landesbcdenbriefe» 
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II, Gesamtbestand an Darlehen 
(einschLdurchlaufender Mittel) 

Millo DM 

Datum des Bestan- 
des sowie Darlehens- 
fon# und -quelle 

Hypotheken auf 
Hlotoungs- 

neu- 
bauten 

GewerbL 
Betriebs- 

; grundst, -stücken 

Sonstigen I Land- 
Grund- ; wirtsch. 

Grundst, 

Kommu*- 
naldar- 
lehen 

Schiffs- 
hypo- 

theken 

Landes- 
Kültur- 
darleh. 

Sonst, 
langfr. 
Darieh, 

insgesamt 

außerdem. 
sonstige 

Aus- 
leihung. 

darunter 
Darlehen 
an Spar!« 

A. Entwicklung des Gesamtbestandes 

949 

.950 
3U2. 

30. 6. 
3U2. 

.951 
30. 6. 
31.7. 
31*«, 
30. 9. 

538,0 

1 622,8 

2 127,8 
2 210,2r 
2 318,4T 

2 426,3 

66,0. 

115,4 
194,0 

211,2 
216,5 
22) ,8 
224,0 

21,4 

a,4 
38,2 

44,6 
46.3 
47.3 
48,1 

..26*8 

44,6 
89,9 

122,4 
123,0 
WM 
131,6 

72,7 

171,8 
345,4 

466.2 
495.2 
558,7 
574,6 

54,6 

94,0 
147.4 

171,6 
191.0 
202.0 
213,1 

6,5 

22,7 
46,4 

65,4 
65.3 
66.3 
66,7 

167,8r 
173,4n 
182,6^ 

■ 786,0 

na,4 
2 484/) 

140,0 

3 1992) 
3 515Jr 
.3 714,0r 
3 867.2 

237,2 
564,8 

694,5, 
518,7 
529,4 
540/)' “) 

56,9 

164,2 
3,9 

348,4 
338,2 
342,a 
346,7 

B. Gesamibestand an 31.8.1951 nach Darlehensfon# und-quelle 

)ed<ungsdarlehen 

Jarleton aus 
öffentlichen Mit- 
teln 

Darlehen aus 
sonstigen Mit- 
teln 

Darlehen insgesamt 

darunter aus 
Kritteln 

838,6 

1342/)r. 

137,7 

2 318,4r 

170,4 

119,9 

2,3 

98,6 

22), 8 

75,5 

41,8 

1,4 

4,0 

47,3 

0-0 

73.6 

26.7 . 

26.8 

127,0 

34,-2 ■ 

446,2 

52fi 

63,5 

558,7 

188,1 

137,9 

35,1 

29,0 

232,0 

65,9 

65,5 

0,8 

66,3 

40.0 

18,5 

75.4r 

79,7r 

173,V 

20,8r 

1741,8 

1 534,9r 

437,2r 

3 714/)r 

594,9r 

266.5 

205.5 

57,1 

529,4 

178,7 

218,9 

79,8 

44,2 

342)8 

135,1 

Cc Gesaid: bestand am 31.9.1951 nach Darlehensfon# und-quelle 

Deckungsdarleton 

Darlehen aus 
itlicten Mit- ^nt 

Darlehen aus 
sonstigen Mit- 
teln 

Darlehen insgesamt 

darunter aus 
ECMflitteln 

866,7q 

1 419,1 

140,5U 

2 426,3 

175,6 

122,5 

2,3 

99,3 

224/) 

76,5 

42,5 

1,6 

4,0 

48,1 

0,0 

74,4 

25,6 

27,7 

455,6 

53,8 

65-2 

. 149,5 

34,8 

28,8 

3 867.2 

65,9 

0,8 

18,1 

76,8 

87 7 

1 795,1 

1 618,0 

454,0 

ao„7 

273,1 

207,5- 

59,4 

540/) 

184,7 

219,9. 

80,6 

46,1 

346,7 

135,6 

Abweichungen in <ten Summen durch Runden der Zahlen, j 
’/S 

a) Bisher überwiegend außerhalb des Oarletonsbestandes unter ^Sonstige Ausleihungen9 nacftgevdesen.- b) Enthält ab 1- Juli 1951 nur noch Darlehen an - , 
Sparkassen und sonstige Kreditinstitute- vgl. auch Anmerkung a)1) Davon 19,7Mill0 DM für Wohnungsbauten der Besatzungsnacht,- d) Davon 13,8 Mill. j 
DM für Wohnungsbauten der Besatzungsmacht, 

5 
II, Gesamtbestand an Darlehen 
(einschLdurchlaufender Mittel) 

Millo DM 

Datum des Bestan- r 

des sowie Darlehens- 
fon# und -quelle 

Hypotheken auf 
Hlotoungs- 

neu- 
bauten 

GewerbL 
Betriebs- 

Sonstigen 
Grund- 

Land- 
wirtseh«, 

grundst, -stücken i Grundst, 

Kami*- 
naldar- 
leton 

Schiffs- 

hypo- 
theken 

Landes- 
Kültur- 
darleh. 

Sonst, 
lang fr. 
Darieh. 

insgesamt 

außerdem. 
sonstige 

Aus- 
leihung. 

A. Entwicklung des Gesamt bestan des 

949 

.950 
3U2. 

30. 6. 
31J2„ 

.951 
30. 6. 
31.7. 
31*«, 
30. 9. 

3ed<ungsdarlehen 

538,0 

1 622,8 

2 127,8 
2 210,2r 
2 318,4r 
2 426,3 

66/). 

115,4 
194,0 

211,2 
216,5 
m ,8 
224,0 

21,4 

a,4 
38,2 

44,6 
46.3 
47.3 
48,1 

..26*8 

44,6 
89,9 

122,4 

123,0 
WM 
131,6 

72,7 

171,8 
345,4 

466.2 
495.2 
558,7 
574,6 

54,6 

94,0 
147.4 

171,6 
191,0 
202,0 
213,1 

6,5 

22,7 
46,4 

65,4 
65.3 
66.3 
66,7 

167,8r 
173,4n 
182,6^ 

■ 786,0 

na,4 
2 484/3 

140,0 

3 199.0 
3 515Jr 
.3 714,0r 
3 867.2 

237,2 
564,8 

694,5, 
518,7 

529,4 
540/3 

B. Gesamibestand an 31.8.1951 nach Darlehensfon# und-quelle 

Jarleton aus 
öffentlichen Mit- 
teln 

Darlehen aus 
sonstigen Mit- 
teln 

Darlehen insgesamt 

darunter aus 
Kritteln 

838,6 

1342/3r. 

137,7 

2 318,4r 

170,4 

119,9 

2,3 

98,6 

2$,8 

75,5 

41,8 

1,4 

4,0 

47,3 

0-0 

73.6 

26.7 . 

26.8 

127,0 

34,-2 

446,2 

52fi 

63,5 

558,7 

188,1 

137,9 

35,1 

3,0 

202,0 

65,9 

65,5 

0,8 

66.3 

40 D 

18,5 

75.4r 

79,7r 

173,V 

20,8r 

1741,8 

1 534,9r 

437,2r 

3 714/)r 

594,9r 

266.5 

205.5 

57,1 

53,4 

178,7 

Cc Gesaid: bestand am 31.9.1951 nach Darlehensfon# und-quelle 

Deckungsdarleton 

Darlehen aus 
itlicten Mit- ^nt 

Darlehen aus 
sonstigen Mit- 
teln 

Darlehen insgesamt 

darunter aus 
ECMflitteln 

866,7q 

1 419,1 

140,5U 

2 426,3 

175,6 

122,5 

2,3 

99,3 

224/) 

76,5 

42,5 

1,6 

4,0 

48.1 

0,0 

74,4 

3,6 

27,7 

455,6 

53,8 

65-2 

. 149,5 

34,8 

28.8 

65,9 

0,8 

18,1 

76,8 

87 7 

1 795,1 

1 618,0 

454,0 

273,1 

207,5. 

59,4 

540/3 

184,7 

darunter 
Darlehen 
an Spar!« 

56,« 

164,2 
3,9 

348,4 
338,2 
342,a 
346,7 

218,9 

79,8 

44,2 

342)8 

135,1 

219,9. 

80,6 

46,1 

346,7 

135,6 

Abweichungen in <ten Summen durch Runden der Zahlen, j 
’/S 

a) Bisher überwiegend außerhalb des Oarletonsbestandes unter ^Sonstige Ausleihungen9 nacftgevdesen.- b) Enthält ab 1. Juli 1951 nur noch Darlehen an - , 
Sparkassen und sonstige Kreditinstitute- vgl. auch Anmerkung a)1) Davon 19,7Mill0 DM für Wohnungsbauten der Besatzungsmacht»- d) Davon 13,8 Mill. j 
DM für Wohnungsbauten der Besatzungsmacht, 
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III. GesamtbesiarKl an Darlehen 
(ohne durchlaufende Mittel) 

MÜL OM 

Oarlehnsform 
und «quelle 

Hypotheken auf 
Wohnungs- 

neu- 
bauten 

Gewerbl. 
Betriebs- 
grundst« 

Sonstigen 
Grund- 

stücken 

Land- 
wirtsch, 
GrundsL 

Kornmu- 
naldar- 
lehen 

Schiffs- 
hypo- 

theken 

Landes- 
kultur- 
darleh. 

Sonst 
langfr. 
Oarleh 

insgesamt 

außerdem 
sonstige 
Aus- 

leihunq.il 

darunter 
Darlehen 

Spark. an 

Deckungsdarlehen 
■ -darunter aus Mitteln 

der Kffl 2) 
der Lw. Rentenbk. 3 

Darlehen aus 
,'Witteln d„ öffentl. 
>.Hand 

-Atteln d„ Kf 3) 
/'Mitteln d,’tandwa 

: 'Reritentko 3) 
-'"Sonstigen Mitteln 

Zusammen 

’ darunter: 
aus ECA- 
Mitteln 

Oazu: 
Darlehen aus durcb- 
lfd0 Mitteln 
darunter: 
. aus öffentl., 

Mitteln 

• Darlehen insgesamt 

866,7 

214,8 
3,6 

590,8 
17,1 

0,0 
107,6 

1 582,2 

175,6 

844.2 

828.3 

1 426,3 

122,5 

27,7 

0,8 
47,9 

51,4 

222,6 

76,5 

1,4 

1,4 

224,0 

42,5 

0,0 

30* September 1951 

0,9, 

74,4 

26,5 
21,4 

13,4 
0,5 

3,2 

46,7 

0,0 

0,6 

48,1 

1,6 
L& 

91,7 

34,6 

40,0 

16,2 

131,6 

455,5 

181.0 
15,7 

47,7 
5,3 

149,5 

119,3 

9,6 
12,3 

■59,6 16,5. 

568,2 

192,1 

6,4 

6,1 

574,6 

187,9 

70,1 

25,2 

25.2 

213,1 

65,9 

6,4 
47,7 

0,6 
0,2 

66,7 

40,2 

66,7 

18,1 1 795,1 

14,9 
0,8 

•5,4 
29,3 

16,3 
36,1 

105,2 

21,5 

77,4 

590,7 
89,1 

668,7 
112,3 

18,5 
..276,5 

2 871,2 

610,7 

71,4 

182,6 

996,0 

949,3 

3 867,2 

273,1 

238,7 
30,3 

25,7 
12,9 

44,3 

356,0 

184,7 

184,0 

181,8 

540,0 

219,9 

157,0 
29,3 

23,0 
12,9 

33,2 

Mp 
135,6 

57,6 

57,6 

346,7 

1) Enthält Darlehen an Sparkassen und sonstige Kreditinstitute2) Darlehen aus Mitteln der Kf und Land», Rentenbank gegen hinterlegte Schuldverschrei- 
bungen*- 3) Desgleichen gegen sonstige Sicherheiten. 
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III. GesamtbesiarKl an Darlehen 
(ohne durchlaufende Mittel) 

MÜL OM 

Oarlehnsform 
und «quelle 

Hypotheken auf 
Wohnungs- 

neu- 
bauten 

Gewerbl. 
Betriebs- 
grundst. 

Sonstigen 
Grund- 
stücken 

Land« 
wirtsch, 
GrundsL 

Kommu- 
naldar 
lehen 

Schiffs« 
hypo- 

theken 

Landes- 
kultur- 
darleh. 

Sonst, 
langfr 
Oarleh 

. insgesamt 

außerdem 
sonstige 
Aus- 

leihunq.1) 

darunter 
Darlehen 
an Spark. 

Deckungsdarlehen 
■ -darunter aus Mitteln 

der Kffl 2) 
der Lw„ Rentenbk. 3 

Darlehen aus 
,'Witteln d„ öffentl. 
>.Hand 

-Atteln d, Kf 3) 
/'Mitteln doXandWg 
: 'Rententk, 3) 
-'"Scnstigefi Mitteln 

Zusammen 

’ darunter, 
aus ECA- 
Mitteln 

tau: 
Darlehen aus durcb- 
lfd0 Mitteln 
darunter: 
-aus öffentl, 

Mitteln 

• Darlehen insgesamt 

866,7 

214,8 
3,6 

590,8 
17,1 

0,0 
107,6 

1 582,2 

175,6 

844.2 

828.3 

1 426,3 

122,5 

27,7 

0,8 
47,9 

51,4 

222,6 

76,5 

1,4 

1,4 

224,0 

42,5 

0,0 

30, September 1951 

0,9, 

74,4 

26,5 
21,4 

13,4 
0,5 

3,2 

46,7 

0,0 

1,4 

0,6 

48,1 

1,6 
L& 

91,7 

34,6 

40,0 

16,2 

131,6 

455,5 

181.0 
15,7 

47,7 
5,3 

149,5 

119,3 

9,6 
12,3 

■59,6 16,5. 

568,2 

192,1 

6,4 

6,1 

574,6 

187,9 

70,1 

25.2 

25.2 

213,1 

65,9 

6,4 
47,7 

0,6 
0,2 

66,7 

40,2 

66,7 

18,1 1 795,1 

14,9 
0,8 

•5,4 
29,3 

16,3 
36,1 

105,2 

21,5 

77,4 

590,7 
89,1 

668,7 
112,3 

18,5 
..276,5 

2 871,2 

610,7 

71,4 

182,6 

996,0 

949,3 

3 867,2 

273,1 

238,7 
30,3 

25,7 
12,9 

44,3 

356,0 

184,7 

184,0 

181,8 

540,0 

219,9 

157,0 
29,3 

23,0 
12,9 

33,2 

Mp 
135,6 

57,6 

57,6 

346,7 

1) Enthält Darlehen an Sparkassen und sonstige Kreditinstitute2) Darlehen aus Mitteln der Kf und Land», Rentenbank gegen hinterlegte Schuldverschrei- 
bungen*- 3) Desgleichen gegen sonstige Sicherheiten. 



IV. Gesamtbestand an Darlehen gegliedert nach Ländern 
(einschl. durchlaufender Mittel) 

Mille DM 

Darlehnsert, 
-form Uo-quelle gebiet 

Schlesw.- 
Holstein 

,, , Nieder- 
Hamburg , a Sachsen 

davon Institute mit Sitz in: 
Nordrhein- 
Westfalen 

Bremen Hessen 
Württembg.- 

Baden 
Bayern 

Rheinland- 
Pfalz 

' 31. August 1951 
• 

Hypotheken auf: 
Wohnungsbauten 

Gewerbl» Betriebs- 
grundstiieken . 

Sonst» Grundstücken 
LandWo Grundstücken 

Kommunaldarlehen 
Schiffshypotheken 
Landeskulturdarlehen 

Sonstc langfr» Darlehen 
' darunter 
• für Wohnbauten 

^Pjsamt: 

Davon: 
Deckungsdarlehen 
Darlehen aus öffentlo 
Mitteln 

Darlehen aus sonst. 
Mitteln 

Darlehen insgesamt: 
darunter 

aus ECA-Mitteln 

Außerdem; ^ 
Sonstige Ausleihungen 

' dar» an Sparkassen 

Hypotheken auf: 
lohnungsbauten 

^kicrbi, Betriebs- 
grundstücken 

Sons Co Grundstücken 
Lanctec Grundstücken 

Kommunaldarlehen 
Schiffshypoxheken 
Landeskuliurdarlehen 

Sonst, langfr. Darlehen 
darunter 
für Wohnbauten   

Insgesamt: 
Davon; 

Deckungsdarlehen 
Darlehen aus öffentl. 
Mitteln 

^ scns^° 
Darlehen insgesamt: 

darunter- . 
■ aus ECÄ-Mitteln 

Außerdem: , 
Sonstige Ausleihungen 1) 

dar» an Sparkassen 

2 318,4r 

223,8 
47.3 

127.0 
558,7 
202.0 
66.3 

173,V 

9,1 

3 714,0 

1 7 Al ,8 

1 53A,9r 

A37,2r 

3 71A,0r 

594,9 

529,4 
342.8 

2 426,3 

224,0 
48.1 

131.6 
574.6 
213.1 
66,7 

182.6 

M. 

18.5 

2,0 
0,5 
6,1 

3A,3 
71,7 
6,2 

96.5 

2.0 

235.7 

123.8 

61,0 

51,0 

3 86?,2 

1 795,1 

1 618,0 

454,0 
3 867,2 

610,7 

540,0 
3A6.7 

235,7 

53.6 

11,9 
11,9 

18.6 

2,0 
0,5 
6,2 

3A,8 
73 ,A 
6,2 

101,0 

2,0 

321,A 231,8r 

64.0 22,0 
2,0 6,1 
3,A A7.1 
0,7 78,4 

51,9 0,5 
- 19,2 

18.0 2,1 

0,6 0,0 

A61,A 377,2r 

89,2r 193,8 

309,8 123,9r 

62,A 59,A 

2A2,7 

126,0 

62,1 

5A,6 
2A2,7 

54,7 

11,9 
11,9 

A61,A 377,2r 

78,7 87,6 

A,3 72,A 
A,3 53,6 

331,6 210,9 

64,2 22,1 
2,1 6,3 
3,A 48,7 

■ 0,7 79.A 
56,6 0,5 

- 19,4 

18,0 2,1 

_0j7 0A 

A31,A 

6,8 
21.0 
19.7 

217,5 
17,3 
16.8 

12,6 

743,1 

376,8 

336,6 

29,7 

7A3,1 

134,7r 

270,2 
147,0 

55.0 

22.1 
1,0 
0.6 
9,4 

60.5 
0,0 

4.5 

0.0 

151,5 

99.0 

22.9 

29,6 

151,5 

32,8 

43,1 
2,3 

225,0 

18.5 
3,7 
3.5 

30.5 

3,6 

9,9 

0,5 

294,8 

145,6 

89,4 

59,8 

30» Septembe* 1951 

476,5 389,4, 

95,7 197,6 

318,8 131,2 

62,0 60,6 
476,5 389,4 

79,4 88,3 

4,3 73,8 
4,3 54,3 

454,9 

6.9 
21.4 
19.8 

221,1 
18.5 

16.9 

16,0 

'W,i~ 

386.3 

356.4 

32,7 
775,5 

1424 

273,231 

148,8 

54,7 

22 s5 
14 

0',6 
9,1 

64,2 
0,0 

V 

157,3 

104,2 

23,7 

ju 
' 157,3 

35.3 

48.3 
__ 2j3 _ 

294,8 

37.3 

18.1 
17.4 

2364 

527,6 

34,3 

3,7 
19.2 
81,1 

8,1 

15.2 

1,5 

689.2 

221.2 

366,6 

101,5 

b) 

18,8 
3,8 
3,7 

34,6 

3,6 

10,1 

0,5 
3)1,1 

153.0 

94,8 

&J- 
311.1 

364 

18,2 
17,4 

689,2 

48,9 

33.8 
31.1 

553,4 

35.9 
3.7 

2D,8 
84,5 

8,2 

15.1 

u 

517,5 

46.4 
8,5 

26,0 
85.4 

12,3 

9,9r 

4,4r 

705,9r 

465,2 

220,5r 

20,2r 

721,5 

225,9 

391.4 

..104,3 
721.5 

50.4 

34,2 
31.5 

.705,9r 

111,8r 

47,9 
47.8 

542,5^ 

47,0 
8,6 

26.9 
87.9 

12,4 

10,7 

44 

22,2 

3,5 

0,4 
1.4 
7.4 

0,1 

1.4 

36,5 

26,0 

0,4 

10,0 

735,9 

478,1C 

235.4 

22.4 
735,9 

114.1 

48,7 
48j7 

36,5 

8,1 

10,2 
10,2 

23,2 

3,6 
0,5 
1,4. 
7,5 

0,1 
•# 

1,3 

37,6 

27.1 

0,4 

10.1 
37,6 

8,2 

10,3 
10,3 

Württbg»- 
Hohenz, 

0,0 

!,i; 

0,0 ' 

13,9 
m 

3,5. 

0,0 

18,6 . 

1,1 ■ 

3,7' 

"13,8.. 

18,6 

' 1,4 • ; 

17,2 ‘ . 
17,2 

0,0 

1,1 
* J 

0,0' 

15,1 äi 

3,5 

19,7 

.1,2 

3,8, 

14,8' 
19,7 

l',4 

17,2 N 
17,2 ’’ 

IV. Gesamtbestand an Darlehen gegliedert nach Ländern 
(einschl. durchlaufender fättel) 

Will. DM 

Darlehnsert, 
-form Uo-quelle 

Bundes- 
gebiet 

davon Institute mit Sitz in: 
Schlesw.- 
Holstein 

„ . Nieder- 
säten 

Nordrhein- 
Westfalan 

Bremen Hessen 
Württembg.- 

Baden 
Bayern 

Rheinland- 
Pfalz 

Württbg.- 
Hohenz. 

fypotheken äuf: 
Wohnungsbauten 
Gewerbl« Betriebs- 

grundstücken . 
Sonst. Grundstücken 
LandWo Grundstücken 

Kommunaldarlehen 
Schiffshypotheken 
Ländeskulturdarlehen 

Sonst» langfro Darlehen 
' darunter 

i^^samt: 

Davon: 
Deckungsdarlehen 
Darlehen aus öffentlo 
Mitteln 

Darlehen aus sonst. 
Mitteln 

darunter 
aus ECA-Mitteln 

Außerdem; -n 
Sonstige Ausleihungen 

’ dar. an Sparkassen 

Hypotheken auf: 
Wohnungsbauton 

^feerbL Betriebs- 
grundstücken 

Sonst. Grundstücken 
LandWc Grundstücken 

Kommunaldarlehen 
Schiffshypotheken 
Landeskulturdarlehen 

Sonst, langfr. Darlehen 
darunter 
für Wohnbauten _ 

Insgesamt: 
Davon: 

Deckungsdarlehen 
Darlehen aus öffentl. 
Mitte,ln 

^läte^n 8,8 scns*° 

2 318,4r 

233,8 
47.3 

127/) 
558,7 
2D2/) 
66.3 

173,V 

9,1 

3 714,0 

1 741,8 

1 534,9r 

437,2h 

Darlehen insgesamt: 

*KfejlUWn 

Sonstige Auslösungen 1) 
dar, an Sparkassen 

3 714,0r 

594,9 

529,4 
342.8 

2 426,3 

224,0 
48.1 

131.6 
574.6 
213.1 
66,7 

182.6 

9j3 

18.5 

2,0 
0,5 
6,1 

34,3 
71,7 
6,2 

96.5 

2.0 

235.7 

123.8 

61,0 

51,0 

3 867,2 

1 795,1 

3 867,2 

610,7 

540,0 
346-7 

235,7 

53.6 

11,9 
11,9 

18.6 

2,0 
0,5 
6,2 

34,8 
73,4 
6,2 

101,0 

2.0 

321,4 2)1,8r 

64,0 22,6 
2ß 6,1 
3,4 47.1 
0,7 78,4 

51,9 0,5 
- 19,2 

18/) 2,1 

0,6 0ß 

' 31. August 1951 

431.4 

6,8 
21 ;0 
19.7 

217.5 
17,3 
16.8 

12,6 

461,4 377,2r 

89,2r 193,8 

309,8 123^r 

62,4 59,4 

242,7 

126,0 

1618/) 62,1 

454,0  54,6 
242.7 

54.7 

11,9 
11,9. 

461,4 377,2r 

78,7 87,6 

4,3 72,4 
4.3 53,6 

331,6 210,9 

64,2 22,1 
2,1 6,3 
3.4 48,7 

■ 0,7 79.4 
56,6 0,5 

- 19,4 

18,0 2,1 

_y y_ 

743,1 

376,8 

336,6 

29,7 

743,1 

134,7r 

270,2 
147,0 

30. September 1951 

5Sß 

22,1 
1.3' 
0.6 
9,4 

80.5 
0;0 

4.5 

0,0 

151,5 

99/) 

22.9 

29,6 

151,5 

32,8 

43,1 
2,3 

225/5 

18.5 
3,7 
3.5 

30.5 
h» 

■ 3,6 

9,9 

0,5 

294.8 

145,6 

89,4 

59.8 

5Z7,6 

34,3 

3,7 
19.2 
81,1 

8,1 

15.2 

1,5 

689.2 

221.2 

366,6 

101,5 

476,5 389,4, 

95,7 197,6 

318,8 131,2 

62,0 60,6 
476,5 389,4 

79,4 88,3 

4,3 73,8 
4|3 54,3 

454,9 

6,9 
ZI,4 
19.8 

221,1 
18,5 

16.9 

16,0 

"775,5 

386.3 

■ 356,4 

32,7 
" 775,5' 

142.4 

273,$ 
148,8 

54J 

22,5 
1.4 
0',6 
9,1 

64,2 
0,0 

V 

157,3 

104.2 

23,7 

a,3 
157.3 

35.3 

48.3 
„A3 ' 

iwieichungen in den Summen durch Runden der Zahlen . , Q M... 
Enthält Darlehen an Sparkassen und sonstige Kreditinstitute. -a) EinsdiL 13,9 Mxlic 

ufgegliedert werden können e-b) Davon 13,8 MxllnON! für Wohnungsbauten der Bösaizunasniacri 

294,8 

37.3 

18.1 

17.4 

236f4
b* 

18,8 
3.8 
3,7 

34,6 

3,6 

10,1 

0,5 
311,1 

153,0 

94.8 

63/$ 
311,1' 

36.4 

18,2 
. M - 

689,2 

48,9 

33.8 
31.1 

553,4 

35.9 

3,7 
20,8 
84,5 

8,2 

15.1 

U. 

517,5 

46.4 
8,5 

26/) 
85.4 

12,3 

9,9r 

4,4r 

705,91- 

465,2 

220,5r 

20,2r 

721,5 

225,9 

391,4 

104,3 
"721,5 

50.4 

34,2 
31.5 

.705,9r 

111,8r 

47,9 
47.8 

542,5^ 

47,0 
8,6 

26.9 
87.9 

12,4 

10,7 

22,2 

3»5 
0,4 
1.4 
7.4 

04 
«ft 

1.4 

30,5 

26,0 

0,4 

10/) 

36,5 

84 

10,2 
10,2 

23,2 

3,6 
0,5 
1,4. 
7,5 

04 
«* 

1,3 

0ß 

1,1 

0/) ' 
13,9 : 

m 
m 

3*./ 

0,0 

18,6. 

1,1 - 

3,7 

•13,8.. 

735,9 

478,$ 

235.4 

22.4 

37,6 

274 

0,4 

10.1 

19,7 ; 

.1,2, 

3,8 . , 

14.8' 
735,9 

114.1 

48,7 
48,7 

37,6 

8,2 

- 10,3 
104 

19,7 
• 

r / 

1,4-; 

17,2 N 
17.2- 

18,6 "A 

1.4 

17,2 '. 
i7r2 - 

‘ \ ’** . . ' ^ 

. o/);;•»■ 

14.4'; 

§ 
0/1 
154/' 

- . .<• 

3.5 f 

kassen u.sonstige Geldinstitute, die nicht ' 
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V. Gesamtbestand an Darlehen gegliedert nach Ländern 
(ohne durchlaufende Mittel) 

Mille DM 

Darlehnsart, 
-form u. -quelle 

Bundes- 
gebiet 

Schlesw.- 
Hoistein 

: davon Institute mit Sitz in: 

Hamburg 
Nieder- 
sachsen 

Nordrhein- 
Westfalen 

Hessen 
Württbg,- 

Baden 
Bayern 

jRheinland- 
I Pfalz 

Württbg.' 
Hohenz. 

ypotheken auf: 
Wohnungsneubauten . 

‘ Bewerb!. Betriebs- 
* grundstücken 
(‘Sonst. Grundstücken 
,,Landw. Graidstücken 
(dmmunaldarlehen 
Ichiffshypotheken ' 
„andeskulturdarlehen 
Idnst. langfr. Darlehen 

( darunter: 
' f, Wohnbauten 

Zusammen 

oWbn: 
Deckungsdarlehen 

darunter aus Mitteln 
der KfW 1) 
der LandwJtenten- 

' bank 1) 
übrige Darlehen aus 

Mitteln d.5ffentl. Hand 
; Mitteln der KfW 5) 
■ *Mitteln d,Landw. Renten- 

Sonstigen Mitteln 

Zusammen 
darunter: 
aus ECA-Mitteln 

Darlehen aus durch- 
lfd, Mitteln 
darunter: 

■ aus öffantl. Mitteln 

Darlehen insgesamt 

Sonst »Ausleihungen 3) 
• darunter: 
, an Sparkassen 

31. August 1951 

1 527,0r 

219.3 
46,0 
89,9 

• 553,0 
176,5 
66.3 
97,4r 

6,6r 

2 775,Ar 

1 741,8 

568.7 

88,1 

640,9r 
107,9r 

18.fr 
266,6r 

2 775,4r 

594,9r 

938,6r 

894 ,Or 

3 714,0r 

347,5 

286/) 

18.5 

2,0 
0,5 
6,1 

34,3 
63.6 
6,2 

51,8 

2,0 

183,0 

123.8 

94.8 

6.3 

8,2 
11,6 

15.3 
24,0 

183/) 

53 6 

52,8 

52,8 

235,7 

49,7 

64.0 
2.0 
3,4 
0,7 

35,0 

0,8 

0,6 

155,7 

89,2 

41,9 

0,6 

4,0 
39,5 

0,2 
22,7 

155.7 

78.7 

305.7 

305,7 

11.9 

11.9 

461,4 

4,3 

4,3 

17S,7r 

22/) 
5.5 

29.5 
78,4 
0,5 

19,2 
1,7 

0,0 

333,6r 

193,8 

61,8 1 

33,3 

96,7r 
4,6 

0,4 
38,0 

333,6r 

87,6 

43,6 

27,3 

377,2r 

70,3 

53,6 

117,6 

5,6 •' 
21,0 ! 

16,7 
212,2 
16,9, 
16,8' 
9,9 

416,7. 

376.-8 

128,7 

11,6 

13,1 
5,0 

0,9 
20,9 

416.7 

134.7 

326,4 

3S,5 

743.1 

92.1 

91.6 

43,9 

22,0" 

1.3 
0,6 
9.4 

60.4 
0,0 
2,0 

139,8. 

99,0 

33,7 

181,9 

11.3 
17.3 

0,0 
12.3 

139.8 

32.8 

11,7 

11,7' 

151,5 

43,1 

2,3 

127,7 

18,4 
- 2,9 

3,2 
•30,3 

3,6 
3,6 

189,7 

145,6' 

38.2 

5,3 

3,8 
22.2 

0,1 
17,9 

189,7 

37,3 

105,0 

85,6 

294,8 

16,6 

16,0 

464,2 

34,3 
.3,7 

6.5 
81,0 

8,1 
14.8 

1.5 

612.6 

221,2 

42,8 

10/) 

290;2 
3,5 

0.3 
97.4 

612,6 

48,9 

76,7 

76,4 

689,2 

33,8 

31,1 

,506,8 

46,4 
8,5 

23,0 
85.3 

12.3 
7,9rj. 

2,5rj 

690,2r( 

465,2 

117,6 

19,4 

2)9,9d 
4,fr 

0,8if 
10,fr 

111,8r 

15,7r 

10.6r 

705,9r 

47.8 

47.8 

21,9 

3,5 
0,4 
0,8 
7.4 
0,1 

1.4 

35,5 

26/1 

8,0 

1,3 

9,5 

35,5 

8,1 

0,9 

0,4; 

36,4 

10,2 

10,2 

0/) 

1,0 

0,0 
13,9 

3,5 

IS,6 

,1,1 

• 1,1 

3,7 

0,0 
13,7 

18,6 

0/) 

0/) 

18,6 

17,2 

17,2 

1) Darlehen aus Mitteln der Kffl und Land», Rentenbank gegen hinterlegte Schuldverschreibungen,-- 2) Desgleichen gegen sonstige Sicherheiten.- 3) Enthält 
Darlehen an Sparkassen und sonstige Kreditinstitute» 
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V. Gesamtbestand an Darlehen gegliedert nach Ländern 
(ohne durchlaufende Mittel) 

Mille DM 

Darlehnsart, 
-form u. -quelle 

Bundes- 
gebiet 

, : davon Institute mit Sitz ir >: 
Schlesw.- 
Hoistein 

Hamburg 
Nieder- 
sachsen 

Nordrhein- 
Westfalen 

Bremen Hessen 
Württbg,- 

Baden 
D IRheinland- 
Ba»er" I Pfclz 

Württbg.- 
Hohenz. 

Apotheken auf: 
Wohnungsneubauten . 

‘ Gewerbl. Betriebs- 
* grundstücken 
(‘Sonst. Grundstücken 
,,Landw. Graidstücken 
(ömmunaldarlehen 
Ichiffehypotheken ' 
„andeskulturdarlehen 
Idnst. langfr. Darlehen 
( darunter: 

' f, Wohnbauten 

Zusammen 

oWbn: 
Deckungsdarlehen 

darunter aus Mitteln 
der KfW 1) 
der LandwJtenten- 

' bank 1) 
übrige Darlehen aus 

Mitteln d.5ffentl. Hand 
; Mitteln der KfW 5) 
■ *Mitteln d,Landw. Renten- 

Sonstigen Mitteln 

Zusammen 
darunter: 
aus ECA-Mitteln 

Darlehen aus durch- 
lfd, Mitteln 
darunter: 

■ aus öffentl. Mitteln 

Darlehen insgesamt 

Sonst .Ausleihungen 3) 
• darunter: 
, an Sparkassen 

31. August 1951 

1 527,0r 

219.3 

46,0 
89,9 

• 553,0 
176,5 
66.3 
97,4r 

6,6r 

2 775,4r 

1 741,8 

568.7 

88,1 

640,9r 
107,9r 

18,2b* 
266,6r 

2 775,4r 

594,9r 

938,6r 

894,0r 

3 714,0r 

347,5 

286/) 

18.5 

2,0 
0,5 
6,1 

34,3 
63.6 
6,2 

51,8 

2,0 

183,0 

123.8 

94.8 

6.3 

8,2 
11,6 

15.3 
24,0 

183/) 

53 6 

52,8 

52,8 

235,7 

49,7 

64,0 
2,0 
3,4 
0,7 

35,0 

0,8 

0,6 

155,7 

89,2 

41,9 

0,6 

4,0 
39,5 

0,2 
22,7 

155.7 

78.7 

305.7 

305,7 

11,9 

11,9 

461,4 

4,3 

4,3 

17S,7r 

22/) 
5.5 

29.5 
78,4 
0,5 

19,2 

1,7 

0,0 

333,6r 

193,8 

61,8 1 

33,3 

96,7r 
4,6 

0,4 
38,0 

333,6r 

87,6 

43,6 

27,3 

377,2r 

70,3 

53,6 

117,6 

5,6 •' 
21,0 ! 

16,7 
212,2 
16,9, 
16,8' 
9,9 

416,7. 

376.-8 

128,7 

11,6 

13,1 
5,0 

0,9 
20,9 

416.7 

134.7 

326,4 

323,5 

743.1 

92.1 

91.6 

43,9 

22,0" 
1.3 
0,6 
9.4 

60.4 
0,0 
2,0 

139,8. 

99,0 

33,7 

181,9 

11.3 
17.3 

0,0 
12.3 

139.8 

32.8 

U,7 

11,7' 

151,5 

43,1 

2,3 

127,7 

18,4 
- 2,9 

3,2 
•30,3 

3,6 
3,6 

189,7 

145,6' 

38.2 

5,3 

3,8 
22.2 

0,1 
17,9 

189,7 

37,3 

105,0 

85,6 

294,8 

16,6 

16,0 

464,2 

34,3 
.3,7 

6.5 
81,0 

8,1 
14.8 

1.5 

612.6 

221,2 

42,8 

10/) 

290;2 
3,5 

0.3 
97.4 

612,6 

48,9 

76,7 

76,4 

689,2 

33,8 

31,1 

,506,8 

46,4 
8,5 

23,0 
85.3 

12.3 
7,9rj. 

2,5rj 

690,2r( 

465,2 

117,6 

19,4 

2)9,9if 
4,» 

0,8if 
10,?i 

111,8r 

15,7r 

10.6r 

705,9r 

47.8 

47.8 

21,9 

3,5 
0,4 
0,8 
7.4 
0,1 

1.4 

35,5 

26/1 

8,0 

1,3 

9,5 

35,5 

8,1 

0,9 

0,4; 

36,4 

10,2 

10,2 

0/) 

1,0 

0,0 
13,9 

3,5 

M 
IS,6 

,1,1 

• 1,1 

3,7 

0,0 
13,7 

18,6 

# 

0/) 

0/) 

18,6 

17,2 

17,2 

1) Darlehen aus Mitteln der Kffl und Land», Rentenbank gegen hinterlegte Schuldverschreibungen,-- 2) Desgleichen gegen sonstige Sicherheiten.- 3) Enthält 
Darlehen an Sparkassen und sonstige Kreditinstitute» 
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noch V, Gesamtbestand an Darlehen gegliedert nach Ländern 

(ohne durchlaufende Mittel) 
Mill, DM 

Darlehnsart, 
-form u, -quelle 

' Bundes- 
gebiet 

davon Institute mit Sitz in: 
Schlesw.- 
Hoistein 

Hamburg 
Nieder- 
sachsen 

Nordrhein- 
Westfalen 

T 
■ Bremen Hessen 

Württbg» 
Bayern 

Rheinland- 
Pfalz I 

Württbg.- 
Hohenz» 

lypotheken auf: 
llohnungsneubauten 
Gewerbl. Betriebs- 

grundstücken 
Scnstc Grundstücken 
Landw« Grundstücken 

(onmunaldarlehen 
ichiffshypotheken 
„andeskulturdarlehen 
icnst, langfr# Darlehen i 105,2 

darunter: 
f. Nohnbauten 

1 582,2 

222,6 
46.7 
91.7 

568,2, 
187,9 
66.7 

Zusammen 

Davon: 
Deckungsdarlehen 

darunter aus Mitteln 
der Kfli 1) 
der LandWo Renten- 
bank 1) 

Übrige Darlehen aus 
Mitteln d,öffenth Hand 
Mitteln der Kffl 2) 
Mitteln dj.andwc Renten* 

bank 2) 
Sonstigen Mitteln 

6,8 

Zusammen 
darunter 
aus Eöt-Mitteln 

Dtau: 
^riehen aus durch- 

1 fd~ Mitteln 
darunter? 
aus öffsntljitteln 

Darlehen insgesamt 

AuBerdein: 
Sonsto Ausleihungen 3) 

darunter; * 
an Sparkassen 

2 871,2 

1 795,1 

590.7 

89,1 

668.7 
112,3 

18,5 
■ Z76,5 

2 871,2 

610,7 

996/1 

949,3 

3 867 .2 

356,0 

18,6 

2,0 
0,5 
6,2 

34.8 
65.8 
6.2 

55,3 

2,0 

189,3 

126,0 

96.7 

6,4 

8.7 
12,9 

15,5 
26,3 

189,3 

54,7 

53.4 

53.4 

242,7 

11,9 

11,9 

30. September 1951 

50,8 180,8 \ 122,0 45,2 

64.2 22,1 5,6 22,4 
2,1 5,6 21,4 1,4 
3,4 29.6 16,8 0,6 
0,7 79,3 215,2 9,1 

39.2 0,5 18,3 64,1 
19.4 16,9 0/) 

0,9 Iß 13,3 2,1 

0S7 0,0 

161,2 

95.7 

46.8 

0,6 

3,5 
38.9 

0,2 
22.9 

161,2 

79,4 

315,3 

315,3 

476,5 

4,3 

4,3 

339,1 

197.6 

62.5 

33.9 

97.5 
4.9 

0,4 
38,7 

339,1 

88.3 

50.3 

33,7 

389,4 

71 j7 

54,3 

429.7 

386,3 

133,5 

11.7 

13,6 
8,9 

0.9 
%ß 

429.7 

142,4 

345.8 

342.9 

775.5 

93,0 

92,5 

145.0 

104,2 

38.4 

0,2 

11.4 
17.0 

0,0 
12,3 

145,0 

35.3 

12.3 

12,3 

157,3 

48,3 

2,3 

132.7 

18.7 
3,0 
3.4 

34.4 

3.6 
3.6 

199.4 

153,0 

39.4 

5.4 

4.0 
22,3 

0,2 
23.0 

199,4 

36,4 

111,7 

311,1 

16,6 

16,1 

477.3 

35,9 
3.7 
7.3 

84,4 

8,2 
14.7 

1,6 

631.5 

225,9 

44.5 

10,2 

301,6 
3.5 

0,3 
100,2 

631,5 

50,4 

90,0 

89,7 

721.5 

34,1 

31.5 

531,8 

*47,0 
8,6 

23.4 
87.7 

12.4 
8.7 

2,5 

719,7 

478,1 

119,4 

19,5 

224,7 
4,9 

0,9 
11,0 

719,7 

114,1 

16,3 

10,7 

735,9 

48,7 

48,7 

22,8 

3,6 
0,5 
0,9 
7,5 
0,1 

1,3 

36,6 

Z7,l 

8,2 

1,3 

9,5 

36,6 

8,2 

1,0 

0,4 

20,6 

10,3 

10,3 

0,0 ■ 

ljD > 

0,0 
15,1/. 

3*5, ' 

0.0 

19.7 

1,2\ 

3.7 ' 

0/1 
14,8 

. 19,7 

1,4 

O/D'' 

* 

19- 

17,2: ; 

17,-2.. 

1) Darlehen aus Mitteln der Kffll und Landwa Rentenbank gegen hinterlegte Schuldverschreibungen.,* 
Darlehen an Sparkassen und sonstige Kreditinstitute. 

2) Desgleichen gegen sonstige Sicherheiten.- 3) Enthaft ' 

- 9 - 

noch V, Gesamtbestand an Darlehen gegliedert nach Ländern 
(ohne durchlaufende Mittel) 

Mill, DM 

Darlehnsart, 
-form u, -quelle 

' Bundes- 
gebiet 

davon Institute mit Sitz in: 
Schlesw.- 
Hoistein 

Hamburg 
Nieder- 
sachsen 

Nordrhein- 
Westfalen 

T 
■ Bremen Hessen 

Württbg» 
Bayern 

Rheinland- 
Pfalz I 

Württbg.- 
Hohenz» 

lypotheken auf: 
llohnungsneubauten 
Gewerbl. Betriebs- 

grundstücken 
Scnstc Grundstücken 
Landw« Grundstücken 

(onmunaldarlehen 
ichiffshypotheken 
„andeskulturdarlehen 
icnst, langfr# Darlehen i 105,2 

darunter: 
f. Nohnbauten 6,8 

Zusammen 

1 582,2 

222,6 
46.7 
91.7 

568,2, 
187,9 
66.7 

Davon: 
Deckungsdarlehen 

darunter aus Mitteln 
der Kfli 1) 
der LandWo Renten- 
bank 1) 

Übrige Darlehen aus 
Mitteln d,öffenth Hand 
Mitteln der Kffl 2) 
Mitteln dj.andwc Renten* 

bank 2) 
Sonstigen Mitteln 

Zusammen 
darunter 
aus EC4-Mitteln 

Dtau: 
^riehen aus durch- 

1 fd~ Mitteln 
darunter? 
aus öffsntljitteln 

Darlehen insgesamt 

AuBerdein: 

Sonsto Ausleihungen 3) 
darunter; * 
an Sparkassen 

2 871,2 

1 795,1 

590.7 

89,1 

668.7 
112,3 

18,5 
■ Z76,5 

2 871,2 

610,7 

996/1 

949,3 

3 867 .2 

356,0 

18,6 

2,0 
0,5 
6,2 

34.8 
65.8 
6.2 

55,3 

2,0 

189,3 

126,0 

96.7 

6,4 

8.7 
12,9 

15,5 
26,3 

189,3 

54,7 

53.4 

53.4 

242,7 

11,9 

11,9 

30. September 1951 

50,8 180,8 \ 122,0 45,2 

64.2 22,1 5,6 22,4 
2,1 5,6 21,4 1,4 
3,4 29.6 16,8 0,6 
0,7 79,3 215,2 9,1 

39.2 0,5 18,3 64,1 
19.4 16,9 0/) 

0,9 Iß 13,3 2,1 

0S7 0,0 

161,2 

95.7 

46.8 

0,6 

3,5 
38.9 

0,2 
22.9 

161,2 

79,4 

315,3 

315,3 

476,5 

4,3 

4,3 

339,1 

197.6 

62.5 

33.9 

97.5 
4.9 

0,4 
38,7 

339,1 

88.3 

50.3 

33,7 

389,4 

71 j7 

54,3 

429.7 

386,3 

133,5 

11.7 

13,6 
8,9 

0.9 
%ß 

429.7 

142,4 

345.8 

342.9 

775.5 

93,0 

92,5 

145,0 

104,2 

38.4 

0,2 

11.4 
17,0 

0,0 
12,3 

145,0 

35.3 

12.3 

12,3 

157,3 

48,3 

2,3 

132.7 

18.7 
3,0 
3.4 

34.4 

3.6 
3.6 

199.4 

153,0 

39.4 

5.4 

4,0 
22,3 

0,2 
23,0 

199,4 

36,4 

111,7 

311,1 

16,6 

16,1 

477.3 

35,9 
3.7 
7.3 

84,4 

8,2 
14.7 

1,6 

631.5 

225,9 

44.5 

10,2 

301,6 
3.5 

0,3 
100,2 

631,5 

50,4 

90,0 

89,7 

721.5 

34,1 

31.5 

531,8 

*47,0 
8,6 

23.4 
87.7 

12.4 
8.7 

2,5 

719,7 

478,1 

119,4 

19,5 

224,7 
4,9 

0,9 
11,0 

719,7 

114,1 

16,3 

10,7 

735,9 

48,7 

48,7 

22,8 

3,6 
0,5 
0,9 
7,5 

0,1 

1,3 

36,6 

Z7,l 

8,2 

1,3 

9,5 

36,6 

8,2 

1,0 

0,4 

20,6 

10,3 

10,3 

0/) ■ 

ljD > 

0,0 
15,1/. 

3.5 
f t - 

0.0 

19.7 

1,2\ 

3.7 ' 

0/1 
14,8 

. 19,7 

1,4 

O/D'' 

* 

19- 

17,2: ; 

17,-2.. 

1) Darlehen aus Mitteln der Kffll und Landwa Rentenbank gegen hinterlegte Schuldverschreibungen.,* 
Darlehen an Sparkassen und sonstige Kreditinstitute. 

2) Desgleichen gegen sonstige Sicherheiten.- 3) Enthaft ' 


